

19 lutego 2016



Starostowie o funduszach unijnych, systemie geodezji i transporcie zbiorowym

We Włoszczowie odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego. W rozmowach na temat naboru wniosków o dofinansowanie z RPO WŚ, projektu „e-Geodezja” oraz organizacji transportu publicznego uczestniczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik.

Po krótkiej prezentacji uroków powiatu włoszczowskiego, obrady rozpoczął przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, Edmund Kaczmarek.

- Poznamy dziś terminy planowanych przez Urząd Marszałkowski naborów do konkursów, w których mogą aplikować samorządy. Powiaty są zainteresowane przede wszystkim pozyskaniem środków na szkolnictwo zawodowe, drogi czy służbę zdrowia. Chcemy również porozmawiać o lepszej dostępności danych geodezyjnych. W tym miejscu, we Włoszczowie, chcemy także zaprezentować nasze stanowisko dotyczące integralności i wspólnym stanowiskiem podkreślić, że jesteśmy przeciwni jej zaburzaniu, podobnie jak mieszkańcy tego powiatu, z którymi rozmawiamy - mówił przed rozpoczęciem obrad **Edmund Kaczmarek**.

Tegoroczny harmonogram naboru wniosków o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz możliwości pozyskiwania środków przez samorządy i przedsiębiorców przedstawili marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa, Marek Szczepanik.

- Mamy ustalony harmonogram 37 konkursów, jednak nie jest on sztywny i po konsultacjach może podlegać jeszcze modyfikacjom. Stopniowo są ustalane kryteria, na podstawie których będą rozstrzygane poszczególne konkursy. Staramy się organizować spotkania w powiatach dla przedsiębiorców by lepiej im je zaprezentować - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

- Najbliższe nabory zostaną ogłoszone 29 lutego, a kilka z nich będzie kierowanych do samorządów. Chodzi tu m.in. o gospodarkę wodnokanalizacyjną. W ramach działania 4.1 beneficjentami będą mogły być Ochotnicze Straże Pożarne, którym dofinansowany będzie mógł być zakup sprzętu przeciwpożarowego. Będą również konkursy skierowane ściśle do przedsiębiorców, a w trzecim kwartale roku będzie można występować o fundusze związane z pozyskiwaniem energii z odnawialnych źródeł - dodał **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa.

Istotnym punktem obrad był również kwestia współpracy przy realizacji projektu "e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego. W dyskusji wziął udział m.in. Główny Geodeta Kraju, Kazimierz Bujakowski.

- Intencje wyrażone na poprzednim spotkaniu, w którym brałem udział - 8 października 2014 roku są już w fazie daleko idącej konkretyzacji. Chcemy współpracować w celu rozwiązania istotnych problemów, które również wpływają na tempo rozwoju gospodarczego gmin, powiatów i województw. Dysponowanie pełnymi danymi geodezyjnymi jest niezwykle ważne dla rozwoju inwestycji i przedsiębiorczości. Rozwiązanie tego problemu będzie możliwe, gdy nastąpi nasze współdziałanie - powiedział **Kazimierz Bujakowski**.

- Samorząd Województwa rozumie, jak ważnym elementem jest ucyfrowienie geodezji, które może podnieść atrakcyjność naszego województwa dla inwestorów. Jest potrzebna przyspieszona praca na linii konsultacji lidera partnerstwa z Urzędem Marszałkowskim, by określić zakres współpracy - dodał marszałek Adam Jarubas.

O organizacji i funkcjonowaniu zbiorowego transportu publicznego od 1 stycznia 2017 r, kiedy to wejdzie w życie nowa ustawa, rozmawiał ze starostami wicemarszałek województwa, Jan Maćkowiak.

- Od przyszłego roku wszyscy będziemy odgrywali nowe, ważne role - operatorów na trasach publicznych, dlatego musimy przygotować się do nich. Starostowie mają swoją misję do spełnienia w tym aspekcie, a my jako Samorząd Województwa podczas spotkań staraliśmy się uświadomić ich o tym i pomóc w przygotowaniach - mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak** przed spotkaniem.

Podczas spotkania zaprezentowano również kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dyskutowano również nad możliwościami i zasadnością kontynuowania programu "Bezpieczne Świętokrzyskie".



Starostowie o funduszach unijnych, systemie geodezji i transporcie zbiorowym | 4



